
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 축산과

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

축산과 14,186,226 11,609,436 2,576,790

국 2,062,474 1,096,309 966,165

균 300,000 300,000 0

기 924,666 1,041,049 △116,383

도 1,792,824 1,603,233 189,591

군 9,106,262 7,568,845 1,537,417

축산업 경쟁력 강화 13,889,241 11,520,106 2,369,135

국 2,062,474 1,096,309 966,165

균 300,000 300,000 0

기 924,666 1,041,049 △116,383

도 1,792,824 1,603,233 189,591

군 8,809,277 7,479,515 1,329,762

축산업 경영안정 지원 371,890 341,390 30,500

국 50,000 50,000 0

도 27,100 35,000 △7,900

군 294,790 256,390 38,400

축산행정 업무추진 6,390 5,390 1,000

201 일반운영비 4,390 3,390 1,000

03 행사운영비 2,500 1,500 1,000

◎축산관련단체 시식회
2,500 1,500 1,000

가축 재해보험 지원 117,500 126,000 △8,500

도 23,500 32,000 △8,500

군 94,000 94,000 0

301 일반보전금 117,500 126,000 △8,500

도 23,500 32,000 △8,500

군 94,000 94,000 0

14 기타보상금 117,500 126,000 △8,500

◎가축 재해보험 가입 지원
117,500 126,000 △8,500

도 23,500 32,000 △8,500

군 94,000 94,000 0

가축 재해보험 지원(자체) 35,000 0 35,000

301 일반보전금 35,000 0 35,000

14 기타보상금 35,000 0 35,000

◎가축 재해보험 가입 지원
35,000 0 35,000

축사 전기안전시설 보수 지원사업 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400
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경정 2,500,000원

경정 117,500,000원

700,000원*50호



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

◎축사 전기안전시설 지원
3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

가축분뇨처리 활성화 781,950 827,450 △45,500

기 8,250 6,000 2,250

도 56,215 55,090 1,125

군 717,485 766,360 △48,875

가축분뇨 액비살포비 지원 16,500 12,000 4,500

기 8,250 6,000 2,250

도 4,125 3,000 1,125

군 4,125 3,000 1,125

307 민간이전 16,500 12,000 4,500

기 8,250 6,000 2,250

도 4,125 3,000 1,125

군 4,125 3,000 1,125

02 민간경상사업보조 16,500 12,000 4,500

◎액비살포비 지원 16,500 12,000 4,500

기 8,250 6,000 2,250

도 4,125 3,000 1,125

군 4,125 3,000 1,125

축산농가 악취방지 탈취제 구입 100,000 150,000 △50,000

206 재료비 100,000 150,000 △50,000

01 재료비 100,000 150,000 △50,000

◎축산악취 탈취제 구입
100,000 150,000 △50,000

동물 행복도시 조성 4,154,369 3,195,269 959,100

국 153,850 153,850 0

균 300,000 300,000 0

도 378,725 379,325 △600

군 3,321,794 2,362,094 959,700

저소득계층 반려동물 진료비 지원 0 1,800 △1,800

도 0 600 △600

군 0 1,200 △1,200

301 일반보전금 0 1,800 △1,800

도 0 600 △600

군 0 1,200 △1,200

14 기타보상금 0 1,800 △1,800

◎저소득계층 반려동물 진료비 지원
0 1,800 △1,800

도 0 600 △600

군 0 1,200 △1,200
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3,000,000원*2개소*50%

경정 16,500,000원

경정 100,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 동물 행복도시 조성 (단위:천원)

야생개 피해가축 지원 3,000 1,500 1,500

301 일반보전금 3,000 1,500 1,500

14 기타보상금 3,000 1,500 1,500

◎야생개 피해가축 지원
3,000 1,500 1,500

동물복지위원회 운영 4,000 2,000 2,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

◎동물복지위원회 참석수당(대면)
2,800 800 2,000

동물보호센터 건립(2023년 하반기 특별교부세) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎동물보호센터 건립공사 500,000 0 500,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

◎동물보호센터 기자재 구입 200,000 0 200,000

길고양이 개체수 및 서식현황 조사 용역 19,800 30,000 △10,200

207 연구개발비 19,800 30,000 △10,200

01 연구용역비 19,800 30,000 △10,200

◎길고양이 개체수 및 서식현황 조사
19,800 30,000 △10,200

길고양이 중성화 수술 지원 500,000 300,000 200,000

국 100,000 100,000 0

도 120,000 120,000 0

군 280,000 80,000 200,000

301 일반보전금 500,000 300,000 200,000

국 100,000 100,000 0

도 120,000 120,000 0

군 280,000 80,000 200,000

14 기타보상금 500,000 300,000 200,000

◎길고양이 중성화 수술비
500,000 300,000 200,000

국 100,000 100,000 0

도 120,000 120,000 0

군 280,000 80,000 200,000

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원 216,000 148,400 67,600

국 48,000 48,000 0

도 50,400 50,400 0

군 117,600 50,000 67,600

301 일반보전금 216,000 148,400 67,600

국 48,000 48,000 0

도 50,400 50,400 0
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경정 3,000,000원

경정 2,800,000원

경정 19,800,000원

경정 500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 동물 행복도시 조성 (단위:천원)

군 117,600 50,000 67,600

14 기타보상금 216,000 148,400 67,600

◎읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
216,000 148,400 67,600

국 48,000 48,000 0

도 50,400 50,400 0

군 117,600 50,000 67,600

가축전염병 예방 3,433,340 2,610,494 822,846

국 1,396,624 886,459 510,165

기 261,885 269,127 △7,242

도 467,046 347,083 119,963

군 1,307,785 1,107,825 199,960

염소농가 구제역 예방백신 포획·접종시술비 55,000 44,000 11,000

국 27,500 22,000 5,500

도 8,250 6,600 1,650

군 19,250 15,400 3,850

301 일반보전금 55,000 44,000 11,000

국 27,500 22,000 5,500

도 8,250 6,600 1,650

군 19,250 15,400 3,850

14 기타보상금 55,000 44,000 11,000

◎구제역 백신 지원(구제역 예방백신 포획·
접종시술비(염소)) 55,000 44,000 11,000

국 27,500 22,000 5,500

도 8,250 6,600 1,650

군 19,250 15,400 3,850

소브루셀라 등 채혈 보정비 165,000 165,000 0

국 43,300 49,500 △6,200

도 37,100 49,500 △12,400

군 84,600 66,000 18,600

301 일반보전금 165,000 165,000 0

국 43,300 49,500 △6,200

도 37,100 49,500 △12,400

군 84,600 66,000 18,600

14 기타보상금 165,000 165,000 0

◎전염병 가축 채혈·보정비
165,000 165,000 0

국 43,300 49,500 △6,200

도 37,100 49,500 △12,400

군 84,600 66,000 18,600

공동방제단 운영 379,771 394,254 △14,483

기 189,885 197,127 △7,242

도 56,966 59,138 △2,172

군 132,920 137,989 △5,069
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경정 216,000,000원

경정 55,000,000원

경정 165,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

301 일반보전금 379,771 394,254 △14,483

기 189,885 197,127 △7,242

도 56,966 59,138 △2,172

군 132,920 137,989 △5,069

14 기타보상금 379,771 394,254 △14,483

◎공동방제단 운영 379,771 394,254 △14,483

○공동방제단 인건비
209,230 204,134 5,096

기 104,615 102,067 2,548

도 31,385 30,620 765

군 73,230 71,447 1,783

○공동방제단 운영비
170,541 190,120 △19,579

기 85,270 95,060 △9,790

도 25,581 28,518 △2,937

군 59,690 66,542 △6,852

거점소독시설 및 통제초소 운영(자체) 105,414 14,400 91,014

101 인건비 91,014 0 91,014

04 기간제근로자등보수 91,014 0 91,014

◎기본급 50,583 0 50,583

◎주차 및 월차수당 27,399 0 27,399

◎4대보험료 13,032 0 13,032

거점소독시설 개보수 비용 지원 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

◎거점소독시설 개보수 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

가금농가 차단방역 시설 설치 지원 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

◎가금농가 차단방역 시설 설치 지원 45,000 0 45,000
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경정 209,230,000원

경정 170,541,000원

84,304원*120일*5명

84,304원*65일*5명

2,172,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

돼지농가 8대 방역시설 설치 지원 0 30,000 △30,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 22,500 △22,500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 22,500 △22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

◎돼지농가 8대 방역시설 설치지원
0 30,000 △30,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 22,500 △22,500

살처분 보상금 1,000,000 400,000 600,000

국 800,000 320,000 480,000

도 100,000 40,000 60,000

군 100,000 40,000 60,000

301 일반보전금 1,000,000 400,000 600,000

국 800,000 320,000 480,000

도 100,000 40,000 60,000

군 100,000 40,000 60,000

14 기타보상금 1,000,000 400,000 600,000

◎살처분 보상금 680,000 400,000 280,000

국 480,000 320,000 160,000

도 100,000 40,000 60,000

군 100,000 40,000 60,000

◎2023년도 미지급분 살처분 보상금[추경성립
전] 320,000 0 320,000

국 320,000 0 320,000

방역취약농가 긴급 수매도태 비용 지원 4,500 3,300 1,200

도 900 660 240

군 3,600 2,640 960

301 일반보전금 4,500 3,300 1,200

도 900 660 240

군 3,600 2,640 960

14 기타보상금 4,500 3,300 1,200

◎긴급 수매·도태 비용 지원
4,500 3,300 1,200

도 900 660 240

군 3,600 2,640 960

차량무선인식장치(GPS)통신료 지원 23,760 26,730 △2,970

국 11,880 13,365 △1,485

도 3,564 4,009 △445

군 8,316 9,356 △1,040
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경정 0원

경정 680,000,000원

경정 4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

201 일반운영비 23,760 26,730 △2,970

국 11,880 13,365 △1,485

도 3,564 4,009 △445

군 8,316 9,356 △1,040

02 공공운영비 23,760 26,730 △2,970

◎차량무선인식장치(GPS)통신료 지원
23,760 26,730 △2,970

국 11,880 13,365 △1,485

도 3,564 4,009 △445

군 8,316 9,356 △1,040

긴급가축방역비(도비) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

◎조류인플루엔자 방역 대책비[추경성립전] 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

소규모 농가 럼피스킨 예방접종 시술비 42,385 0 42,385

도 42,385 0 42,385

301 일반보전금 42,385 0 42,385

도 42,385 0 42,385

14 기타보상금 42,385 0 42,385

◎럼피스킨 시술비(2023년 미지급분)
42,385 0 42,385

도 42,385 0 42,385

럼피스킨 예방접종 시술비 지원 40,700 0 40,700

국 20,350 0 20,350

도 6,105 0 6,105

군 14,245 0 14,245

301 일반보전금 40,700 0 40,700

국 20,350 0 20,350

도 6,105 0 6,105

군 14,245 0 14,245

14 기타보상금 40,700 0 40,700

◎럼피스킨 예방접종 시술비
40,700 0 40,700

국 20,350 0 20,350

도 6,105 0 6,105

군 14,245 0 14,245

안전한 축산물 생산 2,616,235 1,685,395 930,840

국 462,000 6,000 456,000

기 128,830 152,400 △23,570

도 585,263 450,740 134,523

군 1,440,142 1,076,255 363,887
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경정 23,760,000원

5,000원*8,477두

5,000원*8,140두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

미생물 배양연구소 운영 130,295 100,295 30,000

201 일반운영비 101,370 71,370 30,000

02 공공운영비 95,600 65,600 30,000

◎공공요금 및 시설관리 95,600 65,600 30,000

○시설장비유지비 30,000 20,000 10,000

○EM 미생물 공급 장비 20,000 0 20,000

축산물HACCP컨설팅 5,320 4,200 1,120

기 3,040 2,400 640

도 684 540 144

군 1,596 1,260 336

301 일반보전금 5,320 4,200 1,120

기 3,040 2,400 640

도 684 540 144

군 1,596 1,260 336

14 기타보상금 5,320 4,200 1,120

◎축산물 HACCP 컨설팅 5,320 4,200 1,120

기 3,040 2,400 640

도 684 540 144

군 1,596 1,260 336

축산분야 ICT 융복합 확산 167,720 200,000 △32,280

기 125,790 150,000 △24,210

도 12,579 15,000 △2,421

군 29,351 35,000 △5,649

402 민간자본이전 167,720 200,000 △32,280

기 125,790 150,000 △24,210

도 12,579 15,000 △2,421

군 29,351 35,000 △5,649

02 민간자본사업보조(이전재원) 167,720 200,000 △32,280

◎축산분야 ICT 융복합 확산
167,720 200,000 △32,280

기 125,790 150,000 △24,210

도 12,579 15,000 △2,421

군 29,351 35,000 △5,649

젖소농가 기생충 예방약품 구입 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

◎젖소 기생충 예방약품
20,000 0 20,000

양봉농가 질병관리 지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

301 일반보전금 12,000 0 12,000

- 8 -

경정 30,000,000원

경정 5,320,000원

경정 167,720,000원

2,500원*8,000두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

14 기타보상금 12,000 0 12,000

◎양봉농가 질병관리 지원
12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

거류면 산성지구 농촌공간정비사업 900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

01 시설비 900,000 0 900,000

◎산성지구 농촌공간정비사업 900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,462,837 1,554,918 △92,081

기 218,921 221,912 △2,991

도 123,798 155,296 △31,498

군 1,120,118 1,177,710 △57,592

축산물유통 관리 13,500 9,500 4,000

201 일반운영비 13,000 9,000 4,000

03 행사운영비 12,000 8,000 4,000

◎축산 선도농가 벤치마킹
4,000 0 4,000

축산물이력관리 지원 67,920 67,901 19

기 33,960 33,951 9

도 10,188 10,186 2

군 23,772 23,764 8

301 일반보전금 67,920 67,901 19

기 33,960 33,951 9

도 10,188 10,186 2

군 23,772 23,764 8

14 기타보상금 67,920 67,901 19

◎쇠고기 이력추적 귀표부착비
67,920 67,901 19

기 33,960 33,951 9

도 10,188 10,186 2

- 9 -

4,000,000원*5명*60%

1,000,000원*4회

경정 67,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

군 23,772 23,764 8

소 유전체 정보분석 지원사업 13,860 7,560 6,300

도 1,980 1,080 900

군 11,880 6,480 5,400

307 민간이전 13,860 7,560 6,300

도 1,980 1,080 900

군 11,880 6,480 5,400

02 민간경상사업보조 13,860 7,560 6,300

◎암소 유전체 분석비용 지원
13,860 7,560 6,300

도 1,980 1,080 900

군 11,880 6,480 5,400

비육용 암소시장 육성사업 6,000 15,000 △9,000

기 3,000 6,000 △3,000

도 900 2,000 △1,100

군 2,100 7,000 △4,900

301 일반보전금 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

14 기타보상금 6,000 0 6,000

◎한우암소 난소 결찰·적출 시술비 지원
6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 0 15,000 △15,000

기 0 6,000 △6,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 7,000 △7,000

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

◎한우암소 난소 결찰·적출 시술비 지원
0 15,000 △15,000

기 0 6,000 △6,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 7,000 △7,000

저능력 암소 도태장려금 지원 24,000 140,000 △116,000

도 7,200 42,000 △34,800

군 16,800 98,000 △81,200

301 일반보전금 24,000 140,000 △116,000

도 7,200 42,000 △34,800

군 16,800 98,000 △81,200

14 기타보상금 24,000 140,000 △116,000

- 10 -

경정 13,860,000원

100,000원*100두*60%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

◎저능력 암소 도태 장려금 지원
24,000 140,000 △116,000

도 7,200 42,000 △34,800

군 16,800 98,000 △81,200

양봉산업 구조개선 사업 55,000 45,000 10,000

도 11,000 9,000 2,000

군 44,000 36,000 8,000

307 민간이전 14,000 12,000 2,000

도 2,800 2,400 400

군 11,200 9,600 1,600

02 민간경상사업보조 14,000 12,000 2,000

◎친환경 꿀벌 사양지원
14,000 12,000 2,000

도 2,800 2,400 400

군 11,200 9,600 1,600

402 민간자본이전 41,000 33,000 8,000

도 8,200 6,600 1,600

군 32,800 26,400 6,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,000 33,000 8,000

◎양봉산업 기자재 지원
41,000 33,000 8,000

도 8,200 6,600 1,600

군 32,800 26,400 6,400

염소 생산성 향상 지원사업 11,100 6,000 5,100

301 일반보전금 11,100 6,000 5,100

14 기타보상금 11,100 6,000 5,100

◎염소 생산성 향상 지원 11,100 6,000 5,100

○미네랄 블록 구입 2,000 0 2,000

○비타민제 구입 1,500 0 1,500

○구충제 구입 1,600 0 1,600

유용곤충 사육시설 지원 7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 0 7,500

◎유용곤충 사육시설 지원
7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

조사료 생산기반 확충 1,068,620 1,305,190 △236,570

기 306,780 391,610 △84,830

도 154,677 180,699 △26,022

- 11 -

경정 24,000,000원

경정 14,000,000원

경정 41,000,000원

10,000원*200박스

10,000원*150박스

8,000원*200박스

7,500,000원*2개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

군 607,163 732,881 △125,718

조사료생산용 사일리지 제조지원 558,000 900,000 △342,000

기 186,000 300,000 △114,000

도 74,400 120,000 △45,600

군 297,600 480,000 △182,400

301 일반보전금 558,000 900,000 △342,000

기 186,000 300,000 △114,000

도 74,400 120,000 △45,600

군 297,600 480,000 △182,400

14 기타보상금 558,000 900,000 △342,000

◎사일리지 제조비 지원
558,000 900,000 △342,000

기 186,000 300,000 △114,000

도 74,400 120,000 △45,600

군 297,600 480,000 △182,400

조사료생산용 종자구입지원 118,650 73,500 45,150

기 50,850 31,500 19,350

도 20,340 12,600 7,740

군 47,460 29,400 18,060

307 민간이전 118,650 73,500 45,150

기 50,850 31,500 19,350

도 20,340 12,600 7,740

군 47,460 29,400 18,060

02 민간경상사업보조 118,650 73,500 45,150

◎조사료생산용 종자구입 지원
118,650 73,500 45,150

기 50,850 31,500 19,350

도 20,340 12,600 7,740

군 47,460 29,400 18,060

조사료생산용 기계장비 구입지원 247,520 200,440 47,080

기 61,880 50,110 11,770

도 55,692 45,099 10,593

군 129,948 105,231 24,717

402 민간자본이전 247,520 200,440 47,080

기 61,880 50,110 11,770

도 55,692 45,099 10,593

군 129,948 105,231 24,717

02 민간자본사업보조(이전재원) 247,520 200,440 47,080

◎조사료 생산용 기계장비 구입지원
247,520 200,440 47,080

기 61,880 50,110 11,770

도 55,692 45,099 10,593

군 129,948 105,231 24,717

축산농가 조사료 기계장비 지원 6,100 0 6,100
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경정 558,000,000원

경정 118,650,000원

경정 247,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

도 1,830 0 1,830

군 4,270 0 4,270

402 민간자본이전 6,100 0 6,100

도 1,830 0 1,830

군 4,270 0 4,270

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,100 0 6,100

◎축산농가 조사료 기계장비 지원 6,100 0 6,100

도 1,830 0 1,830

군 4,270 0 4,270

조사료 품질관리 지원 16,100 20,000 △3,900

기 8,050 10,000 △1,950

도 2,415 3,000 △585

군 5,635 7,000 △1,365

101 인건비 16,100 20,000 △3,900

기 8,050 10,000 △1,950

도 2,415 3,000 △585

군 5,635 7,000 △1,365

04 기간제근로자등보수 16,100 20,000 △3,900

◎조사료 품질관리 기간제
16,100 20,000 △3,900

기 8,050 10,000 △1,950

도 2,415 3,000 △585

군 5,635 7,000 △1,365

청보리 재배용 종자구입 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

◎청보리 재배용 종자구입
11,000 0 11,000

환경오염예방 및 관리 21,770 5,770 16,000

환경오염원 지도 점검 21,770 5,770 16,000

가축분뇨 오염원 관리 21,770 5,770 16,000

201 일반운영비 21,770 5,770 16,000

02 공공운영비 19,500 3,500 16,000

◎악취포집장비 수선 및 유지 관리
19,000 3,000 16,000

행정운영경비(축산과) 88,600 83,560 5,040

기본경비(축산과) 67,840 62,800 5,040

여비 39,240 34,200 5,040

202 여비 39,240 34,200 5,040

01 국내여비 16,200 19,800 △3,600

◎국내여비 16,200 19,800 △3,600

02 월액여비 23,040 14,400 8,640

◎월액여비 23,040 14,400 8,640

- 13 -

경정 16,100,000원

55,000원*400포*50%

경정 19,000,000원

경정 16,200,000원

경정 23,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출(축산과) (단위:천원)

재무활동(축산과) 186,615 0 186,615

보전지출(축산과) 186,615 0 186,615

국도비 보조금 반환금 186,615 0 186,615

802 반환금기타 186,615 0 186,615

01 국고보조금반환금 114,343 0 114,343

◎국고보조금 반환금 110,003 0 110,003

◎국고보조금 반환금 이자 4,340 0 4,340

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,126 0 72,126

◎도비보조금 반환금 69,546 0 69,546

◎도비보조금 반환금 이자 2,580 0 2,580

03 기타반환금등 146 0 146

◎기타반환금 146 0 146

- 14 -


